
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13154
Ano 2024

Página 1 de 4

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Civarc

Matérias 2 ................................................................................ 
Portarias 3 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalão
CNPJ: 77.774.479/0001-48
Telefone: (43) 3569-1706
Celular:
E-mail: camara.pinhalao@gmail.com
Rua Frutuoso Pereira dos Santos, nº 122 - Centro - CEP:
84925-000
Pinhalão - PR
Site: http://www.camarapinhalao.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Pinhalão
CNPJ: 76.167.717/0001-94
Telefone: (43) 3569-1179
Celular:
E-mail: prefeitura@pinhalao.pr.gov.br
Geraldo Vieira, nº 410 - centro - CEP: 84925-000
Pinhalão - PR
Site: https://www.pinhalao.pr.gov.br/

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO 
TERRITÓRIO DO VALE DO RIO CINZAS - “CIVARC” 

CNPJ: 08.976.528/0001-02 

www.civarc.com.br 

Municípios Integrantes: 
Conselheiro Mairinck – Ibaiti – Jaboti – Japira - Jundiaí do Sul – Pinhalão - Tomazina 

O Consórcio CIVARC vem informar que no mês de MARÇO de 2024, foram realizadas 
diversas ocorrências através do Programa Brigada Comunitária com sede no município de Ibaiti - 
promovendo atendimento pelo Corpo de Bombeiros e os Agentes de Defesa Civil, que foram 
contratados para atender os municípios integrantes do consórcio na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 008/2022, conforme Processo Administrativo nº 025/2022.  

As ocorrências foram realizadas no período de 03/03/2024 até o dia 31/03/2024, 
totalizando 07 (sete) atendimentos conforme segue as informações abaixo: 

 
03/03/2024 
CORTE PODA DE ARVORE 
ADC CIVIL SIDNEY APARECIDO CARVALHO  
ADC CIVIL DIOGO MARCEL FERREIRA 
ADC CIVIL LUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 
 
12/03/2024 
ATROPELAMENO REMOÇÃODE INSETOS 
ADC CIVIL GILMAR JOSÉ DE CARVALHO 
ADC CIVIL PEDRO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR 
ADC CIVIL EMERSON CARLOS PEREIRA 
 
15/03/2024 
COMBATE INCÊNDIO AMBIENTAL – ATENDIMENTO COMUNITÁRIO  
ADC CIVIL LUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 
ADC CIVIL DIOGO MARCEL FERREIRA 
ADC CIVIL AURELIO RICARDO BRAUN 
 
18/03/2024 
QUEDA DE MESMO NIVEL 
ADC CIVIL JOÃO PAULO PERES 
ADC CIVIL AURELIO RICARDO BRAUN 
 
25/03/2024 
INCÊNDIO RESIDÊNCIA 
ADC CIVIL SÁTIRO APARECIDO LUCIANO 
ADC CIVIL ADINALDO ANTONIO PINTO 
ADC CIVIL MARIO CELSO DE ANDRADE 
 
26/03/2024 
INCÊNDIO RESIDÊNCIA 
ADC CIVIL JOÃO PAULO PERES  
ADC CIVIL DIOGO MARCEL FERREIRA 
 
31/03/2024 
CLÍNICO 
ADC CIVIL JOÃO PAULO PERES  
 
  

CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL 

PARA O 

DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102

Assinado de forma digital 

por CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL PARA O 

DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102 

Dados: 2024.04.04 

10:26:55 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13154
Ano 2024

Página 2 de 4

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Civarc

Matérias

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PORTARIA N.º 014/2024/CIVARC  

 
O Presidente do CIVARC, Sr. DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR, usando de suas 

atribuições legais, nos termos do artigo 19 do Protocolo de Intenções e do artigo 24 do Estatuto deste 
consórcio, resolve: 

 
ART. 1º - Designar Pregoeiro e Equipe de Apoio do CIVARC durante o exercício de 

2024, como segue:  
 

Pregoeira: RAÍSSA PIMENTEL VILAS BOAS, servidora pública do município de 
Pinhalão/PR, residente e domiciliada na cidade de Pinhalão, portadora do RG nº 10.212.330-1 e CPF nº 
061.531.749-90;  

 
Equipe de Apoio: PATRICIA DE PAULA SILVA, diretora de planejamento e execução 

do CIVARC, residente e domiciliada na cidade de Pinhalão/PR, portadora do RG nº 12.948.703-8 e 
inscrita no CPF nº 100.014.959-50; KARINA DA CUNHA SILVA, servidora pública no município de 
Pinhalão, residente e domiciliada na cidade de Pinhalão/PR, portadora do RG nº 9.855.673-7 e inscrita 
no CPF nº 061.203.639-12 e FRANCIERI APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA, servidora pública no 
município de Pinhalão, residente e domiciliada no município de Pinhalão/PR, inscrita no RG nº 
12.506.778-6 e inscrita no CPF nº 089.843.119-01. 

 
ART. 2º - A atuação do Pregoeiro e da Equipe de Apoio e Comissão de Licitação do 

CIVARC abrange a coordenação de Pregões em todas as suas fases: fase interna, abertura de 
propostas, na promoção e disputas de lances, suspensão e reinício do certame, no processo decisório 
em questões surgidas no certame, no recebimento de recursos, a adjudicação do objeto da licitação e o 
exercício de todos os demais atos e procedimentos inerentes à atividade de Pregoeiro. 

 
ART. 3º - A equipe de apoio terá todas as operações permitidas, relacionadas aos atos 

de assistência ao pregoeiro. 
 
ART. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

CUMPRA-SE, 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 

 
Japira, 04 de abril de 2024. 

 
 
 
 

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR 
Presidente CIVARC 

 
 
 
 
 
 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO DO VALE 

DO RIO CINZAS - “CIVARC” 

 

Avenida Alexandre leite dos Santos, 481- Centro – Japira/PR 

CNPJ: 08.976.528/0001-02 

Site: www.civarc.com.br 

 

Conselheiro Mairinck – Ibaiti – Jaboti – Japira - Jundiaí do Sul – Pinhalão - Tomazina 

CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL PARA O 

DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102

Assinado de forma digital por 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL 

PARA O DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102 

Dados: 2024.04.04 13:14:01 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13154
Ano 2024

Página 3 de 4

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Civarc

Portarias

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO DO 

VALE DO RIO CINZAS - “CIVARC” 

CNPJ: 08.976.528/0001-02 

www.civarc.com.br 

Municípios Integrantes: 

Conselheiro Mairinck – Ibaiti – Jaboti – Japira - Jundiaí do Sul – Pinhalão - Tomazina 

 

PORTARIA Nº 015/2024/CIVARC 

 

O Presidente do CIVARC, DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR, usando de suas 

atribuições legais resolve: 

 

CONSTITUIR, a Banca Examinadora para o Processo Seletivo Simplificado – PSS 

001/2024/CIVARC, que será composta dos seguintes servidores: 

 

 

- Presidente: MARCELA CASTILHO, portadora do RG: 7.788.519-6 e CPF: 032.362.759-52.  
 

- Secretaria: LUANA MINÉIA KIELESKI PÓSS SIMÃO, portadora do RG: 10.068.403-9 e CPF: 

073.032.559-82;  
 

- Membro: MARILZA DE FATIMA MAIA, portadora do RG: 7.774.555-6 e CPF: 030.704.559-56; 
 

 

 

Japira, 04 de abril 2024. 

 

 

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR 
Presidente - CIVARC 

 

 

 

 

CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL PARA 

O DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102

Assinado de forma digital por 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL 

PARA O DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102 

Dados: 2024.04.04 13:15:23 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13154
Ano 2024

Página 4 de 4

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Civarc

Portarias

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-04-05T08:55:09-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




